



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2021 г.

№ 21/691-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/580-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 30.11.2021 № 19/619-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 23 декабря 2021 г. № 21/691-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «2302406,37» заменить цифрами «2303906,37»;
- 2) в абзаце третьем цифры «643238,39» заменить цифрами «644738,39».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «91120,2» заменить цифрами «86120,2»;
- 2) в абзаце третьем цифры «10414,0» заменить цифрами «5414,0».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «411718,17» заменить цифрами «418218,17»;
- 2) в абзаце третьем цифры «94239,69» заменить цифрами «100739,69».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «91120,2» заменить цифрами «86120,2»;

в графе 7 цифры «10414,0» заменить цифрами «5414,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «20200,0» заменить цифрами «15200,0»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «91120,2» заменить цифрами «86120,2»;

в графе 7 цифры «10414,0» заменить цифрами «5414,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «411718,17» заменить цифрами «418218,17»;

в графе 7 цифры «94239,69» заменить цифрами «100739,69»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «309524,27» заменить цифрами «312524,27»;

в графе 7 цифры «59756,39» заменить цифрами «62756,39»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «102193,9» заменить цифрами «105693,9»;

в графе 7 цифры «34483,3» заменить цифрами «37983,3»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «411718,17» заменить цифрами «418218,17»;

в графе 7 цифры «94239,69» заменить цифрами «100739,69»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «2302406,37» заменить цифрами «2303906,37»;

б) в графе 7 цифры «643238,39» заменить цифрами «644738,39».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 23 декабря 2021 г. № 21/691-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области
от 30.11.2021 № 19/619-П «О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»**

1. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2020-2024 годах составляет 2481737,89 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 488758,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 644738,39 тыс. рублей;

в 2022 году – 349721,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 412081,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 586437,9 тыс. рублей;

из них:

2449702,59 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам:

в 2020 году – 488758,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 644738,39 тыс. рублей;

в 2022 году – 333698,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 396069,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 586437,9 тыс. рублей;

32035,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, в том числе по годам:

в 2022 году – 16023,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 16011,9 тыс. рублей.»»».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «86120,2» заменить цифрами «54378,1»;»».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) в абзаце первом цифры «418218,17» заменить цифрами «507950,69»;»».

4. В пункте 8:

1) в подпункте 2:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «86120,2» заменить цифрами «54378,1»;»»;

б) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) абзац второй подпункта «г» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «86120,2» заменить цифрами «54378,1»;»»;

2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) в подпункте 4:

а) абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «418218,17» заменить цифрами «507950,69»;»;

б) в подпункте «б»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «312524,27» заменить цифрами «310901,79»;»;

в абзаце третьем цифры «61550,7» заменить цифрами «61660,7»;»;

в абзаце четвертом цифры «61550,7» заменить цифрами «61660,7»;»;

в абзаце пятом цифры «61550,7» заменить цифрами «61660,7»;»;

в) в подпункте «в»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «105693,9» заменить цифрами «197048,9»;»;

в абзаце третьем цифры «50399,9» заменить цифрами «50289,9»;»;

в абзаце четвертом цифры «46643,9» заменить цифрами «46533,9»;»;

в абзаце пятом цифры «46643,9» заменить цифрами «46533,9»;»;

г) абзац второй подпункта «г» изложить в следующей редакции:

«в графе 5 цифры «418218,17» заменить цифрами «507950,69»;»»;

3) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) подпункт 6 изложить в следующей редакции

«6) строку **«ВСЕГО по государственной программе»** изложить в следующей редакции:

«	ВСЕГО по государственной программе	Всего, в том числе:	2481737,89	488758,4	644738,39	349721,7	412081,5	586437,9
		бюджетные ассигнования областного бюджета	2449702,59	488758,4	644738,39	333698,3	396069,6	586437,9
		бюджетные ассигнования федерального бюджета	32035,3	-	-	16023,4	16011,9	0,0

».»».